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TÜRKİYE BÜTÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Cezaevlerinde mahpusların yaşadığı sağlık sorunlarının detaylı incelenmesi, gereken 

önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 

gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Nuran İmir 

Şırnak Milletvekili 

GEREKÇE 

Cezaevlerindeki hak ihlallerinin her geçen gün daha da arttığı bütün cezaevlerinde eşzamanlı 

uygulamaların artık sistematik bir işkence sistemine dönüştüğü Sivil Toplum Kuruluşlarının 

raporları, mahpus ailelerinin beyanları ve avukatların görüşmeleri ile her defasında farklı keyfi 

yöntemlerle uygulanan hak ihlalleri ortaya çıkmaktadır. Cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerinden 

en önemlisi ise sağlık sorunlarıdır. Cezaevi şartlarındaki hastane koşullan ve sağlık hizmeti de bir 

işkence sistemine dönüşmüştür. İnsan Hakları Derneğinin (İHD) Cezaevlerinde yaptıkları 

inceleme raporuna göre; Mahpusların Tek kişilik bölmeli nakil araçları ile hastane sevkleri 

yapılmaktadır. Bu durum özellikle astım, epilepsi ve ağır hastaları olumsuz etkilemekte, risk teşkil 

etmektedir. Hastane sevklerinde ağız içi arama yapılmakta, bu uygulama nedeniyle hasta 

mahpuslar hastaneye gidememektedirler. Trabzon E Tipi Kapalı Hapishanesinden Çankırı 

Hastanesine sevk edilen hasta bir mahpusun raporları olmasına rağmen biten ilaçları yerine yeni 

ilaçları verilmemiştir. Çorum/Sungurlu T Tipinde Behçet hastası olan bir mahpusun tedavileri 

yapılmamakta, aynı hapishaneye aile hekiminin ise iki haftada bir kez geldiği öğrenilmiştir. 

Çorum/Sungurlu T Tipinde bir mahpus MR çekilmesine rağmen sonucun kendisine iletilmediğini, 

ağrılan çok arttığında infaz koruma memurlarını çağırdığında kendisine hakaret edildiğini ve 

tedavi hakkının engellendiğini aktarmıştır. Çorum/Sungurlu T Tipinde bir mahpus 6 aydır revirde 

doktor olmadığı için tedavi olamadığı aktarmıştır. Çorum/Sungurlu T Tipinde bir mahpusun 3 

Mart 2022 günü gardiyanların talebiyle Çorum'da tedavi görürken ameliyata zorlandığını ve 

yanlış tedavi neticesiyle ayağındaki platinin kırılmasıyla kalıcı sağlık problemlerine yol açılmış 

olduğu öğrenilmiştir. Çorum/İskilip Açık Cezaevinde bir mahpusun, Çorum Açık Cezaevinde iken 

sinir hastalığından dolayı ilaç kullandığını, sevk edildiğinde yanında getirdiği ilaçların alındığını, 
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sinirsel rahatsızlığı ilaçlarının verilmediği, doktora da götürülmediği ve durumunun gittikçe 

kötüleştiği öğrenilmiştir. Eskişehir L Tipinde tutulan bir mahpusun en yakın çevresini bile 

tanıyamayacak hale gelmesine, psikolojik ve nörolojik olarak ağır hasta olmasına, tek başına 

yaşamını devam ettiremeyecek hale gelmiş olmasına rağmen ne hastaneye yatırılıyor ne de cezası 

erteleniyor. Tokat T Tipinde bir mahpus odalarda sayılarının çok olmasından dolayı iki ayda bir 

grip olduklarını, sağlık ve hijyen açısından ciddi sorunlar yaşadıklarını aktarmıştır. 

Tokat T Tipinde bir mahpusun sedef hastası olduğu, Metoart adında bir ilaç kullandığını ve cezaevine 

girmeden önce haftada bir defa iğnesini yaptırdığını ve ayda bir defa mutlaka kan, idrar ve organ 

değerlerine bakıldığını, ancak cezaevine girdiğinde oradaki doktorun başka bir iğne uyguladığını, 

yaklaşık 3 ay kadar da hastaneye tahlile görülmediğini, şuan yapılan o iğneden dolayı karaciğer 

yetmezliği olduğu, yine aynı hastaya tüberküloz teşhisi konulduğu, ancak tedaviye başlanılmadığı 

öğrenilmiştir. Mahpuslar kelepçeli muayene edilmekte, kelepçeli olarak hastane sevkleri 

yapılmaktadır. Hasta mahpuslar revire geç çıkarılmış, hastane sevkleri zamanında yapılmamış ve 

rutin yapılması gereken testler-kontroller aksamıştır. 

Adli Tıp Kurumu tarafından, tam teşekküllü hastane ve üniversite hastaneleri tarafından 

"hapishanede kalamaz raporları" kabul edilmemiş ve ağır hasta mahpusların infazların infazları 

ertelenmemiştir. ATK bu kararlarda tıbbi ve etik ilkelerin dışında politik karar süreci 

yürütmektedir. Hasta mahpusların diyet yemek ihtiyaçları karşılanmamaktadır. 

Mahpusların diş tedavileri yapılmamaktadır. Mahpuslar kullanmış oldukları ilaçların temininde 

zorluklarla karşılaşmaktadır. Hasta mahpusların sürekli kullanmış oldukları ilaçlar yerine muadil 

ilaçlar verilmekte, bu ilaçlar da yan etkilere neden olmaktadır. 

Yaşanan her sağlık sorununun insan yaşamına mal olacağı bilinmelidir. Yukarıda belirtilen 

cezaevlerinde mahpusların sağlık sorunlarına ilişkin detaylı incelemelerin yapılması için ivedilikle 

bir Meclis Araştırma Komisyonun Kurulmasını arz ve talep ederim. 
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